Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Fresh Retail Haarlemmerstraat B.V.

Gegevens onderneming

5

12-01-2023
F.13/21/181
NL:TZ:0000207502:F001
16-11-2021

mr. A.E. de Vos
mr Z. Korkmaz

16-12-2021
1

Fresh Retail Haarlemmerstraat B.V. ("Fresh Retail") tevens handelend onder de 16-12-2021
naam Number Nine is gevestigd in Amsterdam en staat geregistreerd bij de 1
Kamer van Koophandel onder nummer 68296029.

Activiteiten onderneming

Fresh Retail exploiteert een winkel in kleding, modeartikelen, accessoires en 16-12-2021

schoenen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 361.378,00 € -17.860,00
2018 € 467.778,00 € 15.567,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Balanstotaal
€ 157.521,00

€ 194.081,00

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=40105b19-e346-ec11-a85f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6549c5b5-806c-eb11-80fe-0050568031ed

Boedelsaldo

€ 456,15

€ 6.534,22

€ 29.217,59

€ 29.224,48

€ 29.284,18

Verslagperiode

van
16-11-2021
t/m

15-12-2021

van
16-12-2021
t/m

16-3-2022

van
17-3-2022
t/m

19-7-2022

van
20-7-2022
t/m

12-10-2022

van
13-10-2022
t/m

11-1-2023

16-12-2021

1

17-03-2022
2

20-07-2022
3

13-10-2022
=k

12-01-2023
EE

16-12-2021

1

17-03-2022
2

20-07-2022
3

13-10-2022
Bk

12-01-2023
E 5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 27 uur 54 min
2 109 uur 24 min
3 45 uur 42 min
4 7 uur 0 min
5 4 uur 0 min
totaal 194 uur 0 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Fresh Retail is opgericht op 13 maart 2017. Enig aandeelhouder en bestuurder
van Fresh Retail is NumberNine Retail Holding B.V. Enig aandeelhouder en
bestuurder van NumberNine Retail Holding B.V. is R. Zonneveld Beheer B.V.
Enig aandeelhouder en bestuurder van R. Zonneveld Beheer B.V. is de heer
R.M.F. Zonneveld ("Indirect Bestuurder").

1.2 Lopende procedures

De Indirect Bestuurder heeft aangegeven dat er geen lopende procedures zijn.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft navraag gedaan bij de Indirect Bestuurder of er lopende
verzekeringen zijn. De curator verwacht aankomende verslagperiode hierover
meer informatie te krijgen.

Er stonden geen verzekeringen op naam van Fresh Retail.

1.4 Huur

Fresh Retail is partij bij een huurovereenkomst. De curator heeft met
toestemming van de rechter-commissaris de huurovereenkomst opgezegd
tegen een opzegtermijn van maximaal drie maanden.

Het pand is afgelopen verslagperiode opgeleverd en daarmee is dit punt
afgerond.

1.5 Oorzaak faillissement

De Indirect Bestuurder heeft het volgende gezegd over de oorzaak van het
faillissement:

Het straatbeeld op de Haarlemmerstraat - alwaar de winkel was gevestigd - is
in de afgelopen jaren gekanteld naar een toeristische uitvalsbasis. Daar kwam
bij dat de winkel in 2020 een tijd haar deur heeft moeten sluiten in verband
met de landelijke lockdown als gevolg van COVID-19. Deze sluiting heeft geleid
tot significante omzetdaling.

De Indirect Bestuurder wilde in contact treden met de verhuurder om een
huurkorting te bespreken. Toen eenmaal duidelijk werd dat dit niet ging
lukken, is het failissement aangevraagd.

16-12-2021
EEI
16-12-2021
EEl
16-12-2021
EEl
12-01-2023
E5
16-12-2021
EEl
17-03-2022
EEZ
16-12-2021
Egl



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-12-2021

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 16-12-2021
1

De curator heeft de definitieve berekening voor NOW 2 en NOW 3 ingediend bij 13-10-2022
het UWV. De curator verwacht daar een nabetaling van. De curator heeft de 4
informatie die nodig is voor NOW 4 ontvangen en verwacht de definitieve

berekening daarvoor binnenkort in te kunnen dienen.

Aangezien Fresh Retail deel uitmaakt van een concern zal de beslissing van 12-01-2023
het UWV pas geschieden als de definitieve aanvragen van de overige 5
groepsvennootschappen (die buiten het faillissement vallen) zijn ontvangen.

De Indirect Bestuurder heeft de curator bericht dat de overige

groepsvennootschappen de definitieve aanvragen medio februari 2023, en

dus tijdig, zullen indienen.

De curator heeft de gegevens ontvangen om de definitieve aanvraag voor
NOW 4 in te kunnen dienen. Op basis hiervan heeft de curator berekend dat
er in dit kader geen nabetaling door het UWV zal worden gedaan onder de
NOW 4-regeling, indien de definitieve aanvraag zou worden ingediend. De
curator ziet daarom af van het indienen van een definitieve aanvraag voor
NOW 4. De in dit verband te maken kosten zullen immers niet leiden tot
baten voor de boedel. Dit betekent dat het UWV haar concurrente vordering
voor het volledige NOW 4-voorschot zal indienen in het faillissement. Gezien
de huidige stand van de boedel verwacht de curator niet dat er een uitdeling
zal plaatsvinden aan concurrente schuldeisers. De curator heeft de Indirect
Bestuurder - en daarmee de overige groepsvennootschappen - bericht over
voorgaande beslissing. De curator sluit niet uit dat de definitieve aanvraag
alsnog wordt ingediend op initiatief van de overige groepsvennootschappen.

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit het kadaster blijkt dat er geen onroerende zaken op naam van Fresh Retail
staan.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
winkelinventaris € 6.897,00 € 6.897,00
totaal € 6.897,00 € 6.897,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft winkelinventaris aangetroffen. De curator heeft een
taxatierapport van NTAB ontvangen ten aanzien van de winkelinventaris en de
voorraad. De curator is voornemens deze winkelinventaris te verkopen en
verwacht volgend verslag meer over dit onderwerp te kunnen vermelden.

De winkelinventaris is afgelopen verslagperiode met toestemming van de

rechter-commissaris verkocht. Daarmee is dit punt afgerond.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator verwacht in de komende verslagperiode de winkelinventaris te
verkopen.

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

16-12-2021
1

16-12-2021
1

16-12-2021

1

17-03-2022
[ 2

16-12-2021

1

16-12-2021

1

17-03-2022
[ 2



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft winkelvoorraad (voornamelijk kleding) aangetroffen. De 16-12-2021
curator heeft een taxatierapport van NTAB ontvangen ten aanzien van de 1
winkelinventaris en de voorraad. De curator is voornemens - na overleg met

ING Bank (die zich als pandhouder heeft gemeld) - de voorraad te verkopen en

verwacht volgend verslag meer over dit onderwerp te kunnen vermelden.

De winkelvoorraad is afgelopen verslagperiode met toestemming van de 17-03-2022
rechter-commissaris verkocht. Daarmee is dit punt afgerond. 2

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator zal in de komende verslagperiode in overleg treden met ING Bank 16-12-2021
(die zich als pandhouder heeft gemeld) en verwacht - afhankelijk van de 1
besprekingen met ING Bank - dan ook de voorraad te verkopen.

Geen. 17-03-2022
& 2

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vooralsnog is er geen andere activa aangetroffen. 16-12-2021

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Vooralsnog geen. 16-12-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Naast een aantal leningen met gelieerde partijen zijn er geen andere 16-12-2021
debiteuren. 1

ING Bank heeft aangegeven een pandrecht te hebben op de debiteuren. De

curator is in overleg met ING Bank hierover.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg ING Bank. 16-12-2021
1

Geen. 17-03-2022
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

16-12-2021
Toelichting vordering van bank(en)

1
Fresh Retail bankierde bij ING Bank. ING Bank heeft aangegeven dat er een
positief saldo op de rekeningen van Fresh Retail staat. Op verzoek van de
curator zal zij de saldi overmaken naar de boedelrekening.

17-03-2022
Toelichting vordering van bank(en)

2
Ondanks het verzoek van de curator heeft ING Bank het positieve banksaldo
niet overgemaakt naar de boedelrekening. Zie verder onder punt 5.3
hieronder.

13-10-2022
Toelichting vordering van bank(en)

Ek
Na de uitwinning door de ING Bank zoals toegelicht in punt 5.3 stond er nog
een restantbedrag op de rekening die Fresh Retail aanhield bij de ING Bank.
Dit restantbedrag van EUR 4.683,36 is door de ING Bank overgemaakt naar de
boedelrekening.
5.2 Leasecontracten
De Indirect Bestuurder heeft aangegeven dat er geen leasecontracten zijn. 16-12-2021

1



5.3 Beschrijving zekerheden

ING Bank heeft aangegeven dat zij een pandrecht op de debiteuren, voorraad
en inventaris heeft. De curator is in overleg met ING Bank over de uitwinning
van het pandrecht.

De curator begrijpt dat Fresh Retail zich hoofdelijk aansprakelijk heeft gesteld
onder een kredietovereenkomst tussen gelieerde vennootschappen
(waaronder failliet) en de ING Bank. Deze bestaat uit een rekening-courant
faciliteit en een rentevaste lening. De curator heeft de uitwinning van het
pandrecht in onderzoek. De curator is hierover in overleg met ING Bank en de
andere gelieerde vennootschap.

Het positieve banksaldo waarnaar de curatorin 5.1 refereert is verlaagd met
een bedrag van EUR 33.000 in het kader van de uitwinning van het pandrecht
door ING Bank. De curator heeft in de afgelopen verslagperiode(s) uitvoerig
gecorrespondeerd en overleg gevoerd met ING Bank en de aan Fresh Retalil
gelieerde partijen die zich eveneens onder de kredietovereenkomst hoofdelijk
aansprakelijk hebben gesteld. Ten aanzien van de aan Fresh Retail gelieerde
vennootschappen was de discussie toegespitst op de draagplicht van Fresh
Retail in het kader van de rentevaste lening en de kruislingse
verrekeningsbevoegdheid tussen deze partijen. De curator en de aan Fresh
Retail gelieerde partijen zijn inmiddels tot een minnelijke regeling gekomen
waarbij de aan Fresh Retail gerelateerde partijen een boedelbijdrage hebben
gedaan van EUR 18.000.

De curator heeft de uitwinning van het pandrecht van ING Bank die reeds heeft
plaatsgevonden niet meerin onderzoek.

5.4 Separatistenpositie

Vooralsnog niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

16-12-2021

1

17-03-2022
2

20-07-2022
3

16-12-2021

1

16-12-2021

1

16-12-2021

1

16-12-2021

1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
e Monitoren dat het saldo van de bankrekeningen wordt overgemaakt naar

de boedelrekening;
e Overleg ING Bank over het pandrecht.

e ING Bank heeft het saldo van de bankrekeningen niet overgemaakt naar
de boedelrekening. De curator is hierover in overleg met ING Bank.

e Overleg ING Bank en de aan Fresh Retail gelieerde vennootschappen
over de uitwinning van het pandrecht van ING Bank.

Geen.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming zal niet worden voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er zal geen doorstart plaatsvinden.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

16-12-2021

1

17-03-2022
2

20-07-2022
3

16-12-2021
1

16-12-2021
1

16-12-2021

1

16-12-2021

1

16-12-2021

1



6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie van Fresh Retail ontvangen en zal
aankomende verslagperiode nagaan of de administratie compleet is.

De curator heeft op basis van de ontvangen administratie geconcludeerd dat
aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2018 en 2019 zijn tijdig gedeponeerd. De jaarrekening
van 2020 is nog niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring van de
accountant niet nodig.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort.

16-12-2021
1

16-12-2021
1

16-12-2021

1

16-12-2021
1

17-03-2022
2

16-12-2021
1

16-12-2021
1

16-12-2021
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Onderwerp van nader onderzoek.

Nee
Toelichting

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond en heeft
geconcludeerd dat er geen sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Onderwerp van nader onderzoek.

Nee
Toelichting

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond en heeft
geconcludeerd dat er geen paulianeuze handelingen zijn verricht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator is gestart met het rechtmatigheidsonderzoek en tracht aankomende
verslagperiode dit onderzoek af te ronden.

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Zie ook punt 7.5 en

7.6.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator is gestart met het rechtmatigheidsonderzoek, maar hier nog geen
oordeel over gevormd. De curator zal in de komende verslagperiode zijn
rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.

De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.

Geen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

16-12-2021

1

13-10-2022
E 4

16-12-2021
1

13-10-2022
=k

17-03-2022
2

13-10-2022
E 4

16-12-2021

1
17-03-2022
[ 2

13-10-2022
Ek



Toelichting

Naast het salaris curator zijn er geen andere boedelvorderingen bij de curator

ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 23.693,00

Toelichting

De fiscus heeft een vordering van €23.693 uit hoofde van omzetbelasting,
loonbelasting en vennootschapsbelasting bij de curator ingediend.

€41.786,00

Toelichting

De fiscus heeft een vordering van €41.786 uit hoofde van omzetbelasting,
loonbelasting en vennootschapsbelasting bij de curator ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er zijn thans geen andere preferente vordering bij de curator ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

16-12-2021
1

16-12-2021

1

17-03-2022
2

16-12-2021
1

16-12-2021

1

16-12-2021

1

17-03-2022
& 2

20-07-2022
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 49,01

€ 41.848,59

€ 8.398,51

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is het nog onduidelijk hoe het faillissement kan worden
afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bekende crediteuren aanschrijven en ingediende vorderingen verwerken.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Thans niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Thans niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Thans niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Vooralsnog geen.

16-12-2021

1

17-03-2022
2

20-07-2022
3

16-12-2021
1

16-12-2021
1

16-12-2021

1

16-12-2021
1

16-12-2021
1

16-12-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e overleg met ING over pandrecht en mogelijk verkooptraject van voorraad
en inventaris;

e monitoren dat saldo rekeningen wordt bijgeschreven op de
boedelrekening;

e opleveren pand;

e voortzetten rechtmatigheidsonderzoek; en

e aanschrijven crediteuren.

e Overleg met ING Bank en aan Fresh Retail gerelateerde vennootschappen
over uitwinning pandrecht door ING Bank;

e voortzetten rechtmatigheidsonderzoek;

e aanschrijven crediteuren.

e voortzetten rechtmatigheidsonderzoek;
e aanschrijven crediteuren.

e monitoren definitieve afrekening NOW 2 en NOW 3;
e indienen definitieve berekening NOW 4.
e afwikkelen faillissement.

e monitoren definitieve afrekening NOW 2 en NOW 3;
o afwikkelen faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog onduidelijk wanneer het failissement kan worden
afgewikkeld.

Op dit moment is nog steeds onduidelijk wanneer het failissement kan worden
afgewikkeld. Gezien de laatste openstaande punten die in verband staan met
de NOW-regeling (zie 2.4 en 10.1), verwacht de curator dat dit faillissement op
korte termijn kan worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

| 12-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Zie punt 10.1.

16-12-2021
EE
17-03-2022
[ 2
20-07-2022
EES
13-10-2022
Ek
12-01-2023
5
16-12-2021
mE1
13-10-2022
E4
12-01-2023
ER
13-10-2022

4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


